537. 1301.11.12 – Coimbra

João Domingues, porcionário da igreja de São Nicolau de Lisboa, apela à intercessão do cabido de Coimbra na resolução de questões entre a Ordem do Templo e o bispo de Lisboa.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, Documentos Particulares*, mc. 1, n.º 34 (inserto em documento de 1301.11.14 – Coimbra)

[...]

Cum esse Johannes Dominici porcionarius ecclesie Sancti Nicollai Ulixbonensi XII die mensis november de Era M^a CCC^a XXX^a IX coram vobis venerabilibus donnis Petrus Martini cantore et Gunsalvo Menendi thesaurario Colimbrie ecclesie legi publicari ac notificari feceri quoddam publicum instrumentum appellacionis interposite per donnum Petrum Remigii cantorem Ulixbonensi pro ecclesiis de

Acheite et Sancti Vicentii de Caseval Ulixbonensi diocesis et rectoribus ipsarum pro ut in dicta appellacione plenius continetur et ad me predictum Johannem Dominici sequenti die scilicet tercia decima die dicti menssis pervenerit quod nos predicti donni cantor et thesaurarius procedere intendistis contra predictos rectores et ecclesias predictas non obstante dicta appellacione et non obstante termini assignacione per nos predicta die facta in causa seus causis qui vertitur seu vertuntur inter Templarios et donnum Ulixbonensis episcopum cum interim tali termini assignacione facta iurisdicte si quam habehati suspenssa remaneat et cum quiescat et sic pendente dicto termino contra dictos rectores et ecclesias predictas aliquid facere vel procedere non podestis cum iuves et idem negocium censeatur ex quo coram vobis in simul et in eisdem actis tractatur tam dictorum rectorum et ecclesiarum cum causa predicti donni episcopi et per vos una et eadem pronunciacio si pronunciacio dicti potuit in eidem instancia vestri processus in dicta causa conrta eosdem in iuste fuerit prolata et tangat etiam donnum episcopum et ecclesiam Ulixbonensi presertim cum ante dicti termini assignacione per vos ut dicitur factam supradictam XIII^a die menssis predicti nisi homus ex adversso fuerit allegatum propositum seu petitum contra dictos rectores et ecclesias supradictas maxime cum incitacione vestra si citationem dici potuit contra dictos rectores et eorum ecclesias ut dicitur emistis contineatur expresse vel si ipsorum intererat coram vobis in iudicio litigare vel deffendere quasdam decimas comparerent coram vobis apud Colimbria aliud predicta citacio eos non artaret et sic non potestis contra eos procedere propter premissa nec etiam pretextu dicte condicionalis citationis cum non essent astricti adveniendum et comparandum coram vobis. Ideo ego predictus Johannes Dominici timens ne vos predicti cantor et thesaurarius nolentes advertere ad premissa contra dictos rectores et eorum ecclesias ad aliquas sentencias excomunicacionis suspensionis interdicti seu misionis in possessionem rerum ex parte dictorum Templariorum ut dicitur petitatur vel ad alias quascumque penas sub condicione vel in diem simpliciter vel quo quomodo de facto procedere presumatis cum de iure non positis in hiis scriptis ad sedem apostolicam nomine predictorum rectorum et dictarum ecclesiarum et ecclesie Ulixbonensi provoco seu appello ut satisfaciam iuri apelacios semel II^o et tercio instanter instancius et instantissime peto ponens dicto rectores et eorum ecclesias et omnia bona ipsorum tam ecclesiastica quam mundana necnon clericos capellanos et parrochianos omnes dictarum ecclesiarum et omnes decimas et iura ad dictas ecclesias spectancia in quorum possessione existunt dicte ecclesie factorem consiliarios et omnes adherentes eisdem sub protectione dicte sedis apostolice.

538. 1301.11.14 – Coimbra

João Peres, tabelião público em Coimbra, a pedido de João Domingues, porcionário da igreja de São Nicolau de Lisboa, dá a conhecer carta de 12 de novembro de 1301.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, Documentos Particulares*, mç. 1, n.º 34

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis scripti seriem inspecturi quod su Era M^a CCC^a XXX^a IX^a in claustro ecclesie cathedralis civitatis Columbriensi ubi capitulum consuevit celebrari scilicet XIII^a die mensis novembris im [sic] presencia mihi Johannis Petri auctoritate regali publici tabellionis Colimbrie et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum Johannes Dominici porcionaius ecclesie Sancti Nicolai civitatis Ulixbonensis procrator rectorum ecclesiarum de Acheyte et de Sancti Vincentii de Caseval Ulixbonensis diocesis ut ipse dicebat legi fecit quondam cedula appellacionis tenorem huiusmodi continentem.

[*Insero o traslado do documento de 1301.11.12 – Coimbra*]

Qua perlecta predicti cantor et thesaurarius dixerunt Johanni Dominici qui fecit legere eam quod venirent deffendere dictos rectores et quod ostenderet procuracione ipsorum rectoreum. Et ipse dixit quod ostenderet ubi deberet decindo valeat illud quod valere posset. Et incontinenti Johannis Stephani procurator militie Templariorum ut ipse dicebat petiit transumptum dicte appellacionis. Qui presentes fuerunt Franciscus Petri canonicus Colimbrie. Dominicus Johannis dcitus Terrom. Salvatus Dominici tabellio Colimbriensi et alii plures testes. Et ego Johannes Petri tabellio supradictos omnibus hiis imterfui et adrogatum predicti Johannis Stephani omnia et singula supradicta pro ut iacent in publicam formam redegem et manu propriis conscripsi inde hoc publicum instrumentum et eidem hec sig-[SINAL NOTARIAL] num meum appoui in testimonium omnium premissorum. Actum fuit hoc Colimbrie Era mense die et loco superius nominatis presentibus testibus supradictis.

539. 1301.12.12 – Braga

O arcebispo de Braga D. Martinho e o cabido confirmam o acordo celebrado entre o arcebispo e D. Vasco Fernandes, mestre da Ordem do Templo, sobre a tença pontifical das igrejas de Penas Róias e Mogadouro, realizado em Santarém a 1301.10.16.

ADB. *Livro das Cadeias*, n.º 20, fls. 13r-13v (cuja lição se segue); ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 233, fls. 213r-213v; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.^a parte, fls. 159vbis-160r; BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 307v-308v; BNP. *Fundo Geral*, n.º 739, fls. 175v-176v; ANTT. *Mesa da Consciência e Ordens*, liv. 297, pp. 100-103